КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2019 года  №47
р.п.Варгаши

О внесении изменений в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 26 декабря 2006 года №89 «О порядке назначения и проведения собраний граждан в Варгашинском районе»
В целях уточнения порядка назначения и проведения собраний граждан в Варгашинском районе, Варгашинская районная Дума решила:
1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 26 декабря 2006 года №89 «О порядке назначения и проведения собраний граждан в Варгашинском районе» следующие изменения:
1) в статье 7:
- пункт 3 исключить;

- в пункте 5 слова «Нормативный правовой акт» заменить словами «Правовой акт»;

2) статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Правомочность собрания граждан
Собрание граждан считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 5 процентов жителей соответствующей территории, имеющих право на участие в собрании.

При учете мнения жителей сельских поселений при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Варгашинского района в собрании имеют право принимать участие граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории населенных пунктов, за которыми закреплена данная муниципальная образовательная организация Варгашинского района.».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
Председатель Варгашинской районной Думы                             Е.А. Емельянов

Глава Варгашинского района                                                         В.Ф. Яковлев